PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Муниципального образования

город Ирбит
от  19 октября 2018 года  №  1831-ПА
г. Ирбит
О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.07.2017 №1282 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Муниципального образования город Ирбит»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 года        № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями), Решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 24.07.2017 года № 515 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит, уполномоченных на их осуществление», в связи с принятием постановления администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.09.2018 года № 1722-ПА «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в собственности Муниципального образования город Ирбит», руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения:

приложение к пункту 1 постановления администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.07.2017 №1282 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Муниципального образования город Ирбит изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит Н.В. Волкову.
Глава Муниципального
образования город Ирбит

                                 Н.В. Юдин
Приложение
к постановлению администрации
Муниципального образования город Ирбит от 28.07.2017 № 1282
(в редакции от 19.10.2018 №1831-ПА)
Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Муниципального
образования город Ирбит

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения администрации, осуществляющего муниципальный контроль

	1
	Муниципальный земельный контроль
	1). Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (подпункт 20 пункта 1 статьи 14, подпункт 26 пункта 1 статьи 16);

2). Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие земельного Кодекса Российской Федерации» (статья 72);

3). Решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 26.07.2018 года № 80 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Муниципального образования город Ирбит»
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог
	1). Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (подпункт 5 пункта 1 статьи 14, подпункт 5 пункта 1 статьи 15, подпункт 5 пункта 1 статьи 16);

2). Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (статья 13.1);
3). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 17.05.2016 года № 699 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Муниципального образования город Ирбит»
	Отдел городского хозяйства администрации

	3
	Контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории муниципального образования
	1). Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (подпункт 7 пункта 1 статьи 16);
2). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 01.03.2013 года № 460 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении исполнения муниципального контроля в сфере соблюдения требований, установленных положением об организации транспортного обслуживания населения на территории Муниципального образования город Ирбит»
	Отдел городского хозяйства администрации

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	1). Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 19 части 1 статьи 14 и пункта 25 части 1 статьи 16);
2). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 24.11.2016 года № 1917 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля  в сфере благоустройства в Муниципальном образовании город Ирбит»
	Отдел городского хозяйства администрации

	5

	Муниципальный жилищный контроль
	1). Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (подпункты 6,7,9 пункта 1 статьи 14, подпункт 6 пункта 1 статьи 16);

2). Жилищный кодекс Российской Федерации от 24.12.2004 года № 188-ФЗ (пункт 8 статьи 2, статья 20);
3). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.10.2015 года № 1843 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Муниципального образования город Ирбит»
	Отдел городского хозяйства администрации;

отдел архитектуры и градостроительства администрации

	6
	Контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	1). Федеральный закон от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (пункт 1 статьи 7);
2). Постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти Субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
3). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 31.03.2014 года № 467 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Муниципального образования город Ирбит»
	Отдел экономического развития администрации

	7
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	1). Федеральный закон от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (пункт 1 статьи 16);

2). Постановления Правительства Свердловской области:

- от 25.05.2011 № 610-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007 № 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области»,

- от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области»;
3). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 27.08.2014 года № 1585 «Об  утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Муниципального образования город Ирбит»
	Отдел экономического развития администрации

	8
	Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
	1). Федеральный закон  от  30.12. 2006  №  271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

2). Постановление Правительства Свердловской области от  18 марта 2015 г. № 182-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность, хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области»;

3). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 05.07.2017 года № 1085 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Муниципального образования город Ирбит».
	Отдел экономического развития администрации

	9
	Муниципальный лесной контроль
	1). Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (статья 16);

2). Лесной кодекс Российской Федерации от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ (статья 84, 98);

3). Постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.09.2018 года № 1722-ПА «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в собственности Муниципального образования город Ирбит»
	Отдел городского хозяйства администрации